
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«СЕЛО ТРОИЦКОЕ»
Нанайского муниципального района Хабаровского края 

ПОСТАН ОВЛЕН ИЕ

Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства в сельском поселении «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района Хабаровского края»

На основании Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постанов­
ления Правительства Хабаровского края от 17.04.2012 года № 124-пр «Об 
утверждении государственной целевой программы Хабаровского края «Разви­
тие малого и среднего предпринимательства в Хабаровском крае, в целях обес­
печения развития и поддержки малого и среднего предпринимательства на 
территории сельского поселения «Село Троицкое» администрация сельского 
поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаров­
ского края

1.Утвердить муниципальную программу «Развитие и поддержка малого 
и среднего предпринимательства в сельском поселении «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района Хабаровского края».

2.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муници­
пального района Хабаровского края и разместить его на официальном сайте 
органов местного самоуправления сельского поселения «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района Хабаровского края (www.troiskoe- 
nanay.ru).

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
главного специалиста администрации сельского поселения Осадчую С.С.

с. Троицкое

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава сельского поселения Е.Г. Архипова

000612 #
X. к. т. 2017 г. Зак. 1448. Тираж 1000 экз.

http://www.troiskoe-nanay.ru
http://www.troiskoe-nanay.ru


2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 
сельского поселения «Село 

Троицкое» Нанайского 
муниципального района 

Хабаровского края
от 25.01.2022 № 05

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в сельском 
поселении «цело Троицкое» Нанайского муниципального района

Хабаровского края»
(далее -  муниципальная Программа)

Ответственный исполни­
тель

Участники

Н,ель муниципальной Про­
граммы

Задачи Программы:

Администрация сельского поселения «Село Тро­
ицкое» Нанайского муниципального района Ха­
баровского края (далее -  администрация сель­
ского поселения).
Совет по предпринимательству при главе сель­

ского поселения «Село Троицкое» Нанайского 
муниципального района Хабаровского края. 
Создание благоприятных условий для устойчи­
вого функционирования и развития малого и 
среднего предпринимательства, а также физиче­
ских лиц, применяющих специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный доход (да­
лее -  самозанятые граждане) на территории сель­
ского поселения «Село Троицкое» Нанайского 
муниципального района Хабаровского края (да­
лее - сельское поселение).
-формирование положительного имиджа пред­
принимательства, развитие делового сотрудни­
чества бизнеса и власти;
-создание условий для начала предприниматель­
ской деятельности и самозанятости граждан; 
-совершенствование информационного, образо­
вательного и аналитического обеспечение ма­
лого и среднего предпринимательства сельского 
поселения и самозанятых граждан;
- расширение способов доступа субъектов ма­
лого и среднего предпринимательства и самоза­
нятых граждан к финансовой и имущественной 
поддержке;
-содействие созданию и развитию инфраструк­
туры поддержки малого предпринимательства 
сельского поселения и самозанятым гражданам;



Основные показатели (ин­
дикаторы)

- повышение качества сервиса, оказываемого 
субъектами предпринимательской деятельности 
населению, расширение наименований услуг, 
-количество субъектов малого и среднего пред­
принимательства;
- число «рождаемости» субъектов малого и сред­
него предпринимательства (количество создан­
ных в отчетном периоде малых и средних пред­
приятий (включая индивидуальных предприни­
мателей) в расчете на 1 тыс. действующих на

Перечень основных меро­
приятий муниципальной 
Программы:

дату окончания отчетного периода малых и сред­
них предприятий (включая индивидуальных 
предпринимателей);
- количество малых и средних предприятий в рас­
чете на 1000 человек населения;
- количество СМСП и самозанятых - получателей 
финансовой поддержки.
-содействие расширению доступа субъектов ма­
лого и среднего предпринимательства и самоза­
нятых к финансовой и имущественной под­
держке;
-совершенствование информационного, образо­
вательного и аналитического обеспечения субъ­
ектов малого и среднего предпринимательства; 
-содействие повышению престижа предприни­

мательской деятельности и развитию делового
сотрудничества бизнеса и власти.

Сроки и этапы реализации 2022-2024 годы 
муниципальной Про­
граммы
Объемы и источники фи- Финансирование муниципальной Программы 
нансирования муниципалы осуществляется за счет средств бюджета сель-
ной Программы ского поселения. Объемы финансирования муни­

ципальной Программы:
- 2022 г. -  40 тыс. руб.;
- 2023 г. -  60 тыс. руб.;
- 2024 г. -  80 тыс. руб.
Всего: 180 тыс. руб.

Объемы финансирования муниципальной Про­
граммы подлежат ежегодной корректировке.

Конечный результат реали- В результате реализации мероприятий муници- 
зации муниципальной Про- пальной Программы к 2024 году ожидается уве-
граммы: личение:

- количества субъектов малого и среднего пред­
принимательства до 134 единиц;



4
-количества малых и средних предприятий в рас­
чете на 1000 человек населения до 32 единиц;
- увеличение числа «рождаемости» субъектов ма­
лого и среднего предпринимательства (количе­
ство созданных в отчетном периоде малых и 
средних предприятий (включая индивидуальных 
предпринимателей) в расчете на 1 тыс. действу­
ющих на дату окончания отчетного периода ма­
лых и средних предприятий (включая индивиду­
альных предпринимателей).

1. Характеристика проблемы,
на решение которой направлена муниципальная Программа

1.1. Малое и среднее предпринимательство играет значительную роль в 
социально-экономической структуре сельского поселения. Наличие в эконо­
мике сельского поселения развитого малого и среднего предпринимательства 
существенно расширяет перечень производимых товаров, работ и услуг, обес­
печивает занятость населения, в значительной степени способствует форми­
рованию местного бюджета и развитию конкуренции. Развитие предпринима­
тельства в сельском поселении является стратегическим фактором, определя­
ющим устойчивое развитие экономики сельского поселения и, наоборот, свер­
тывание малых и средних предприятий может иметь негативные последствия 
как экономического, так и социального характера.

По состоянию на 1 января 2021 года в сельском поселении зарегистри­
рован 51 субъект малого и среднего бизнеса, в том числе 12 юридических лиц, 
39 индивидуальных предпринимателей. Численность работающих в малом и 
среднем бизнесе составляет около 250 человек или 6,9 % от числа занятых в 
экономике сельского поселения. Ежегодно растет доля поступлений налого­
вых платежей от данного вида деятельности и работы мелких и средних пред­
приятий.

Территориальная структура малого и среднего предпринимательства в 
сельском поселении характеризуется относительной однородностью. Сложив­
шаяся территориальная структура развития предпринимательства является 
удовлетворительной и не требует специальных мер по ее коррекции.

Вклад малого предпринимательства в экономику сельского поселения с 
каждым годом становится более весомым.

Действует Совет по предпринимательству при главе сельского поселе­
ния, который сформирован по отраслевому и территориальному признакам. 
На заседаниях Совета по предпринимательству рассматриваются различные 
вопросы, в том числе о взаимодействии органов местного самоуправления с 
предпринимательскими структурами.

Несмотря на положительный тренд основных показателей в секторе ма­
лого и среднего бизнеса, существует ряд проблем, негативно сказывающихся 
на деятельности малого и среднего предпринимательства, а именно:



- недостаток стартового капитала и профессиональной подготовки для 
успешного начала предпринимательской деятельности, а также средств на раз­
витие предпринимательской деятельности;

- недостаток финансовых ресурсов в местном бюджете на цели развития 
субъектов малого и среднего предпринимательства;

- наличие административных барьеров при развитии малого и среднего 
предпринимательства и большого количества контрольно-надзорных органов;

- частые изменения нормативной правовой базы, затрагивающей во­
просы развития малого и среднего бизнеса;

- недостаточная развитость системы информационного обеспечения ма­
лого предпринимательства.

Практика показывает, что существующие в экономике проблемы, в том 
числе и в отношении малого и среднего предпринимательства, наиболее эф­
фективно решаются программными методами, поскольку комплексный под­
ход обеспечивает наиболее рациональную концентрацию финансовых, мате­
риальных, трудовых ресурсов для достижения целевой функции. Помощь 
предпринимателям со стороны государства должна носить системный и целе­
вой характер.

Таким образом, очевидна актуальность принятия на муниципальном 
уровне мер для дальнейшего развития малого и среднего предприниматель­
ства.

В результате реализации мероприятий муниципальной Программы бу­
дут достигнуты положительные результаты по созданию благоприятных усло­
вий для развития малого и среднего предпринимательства и самозанятых в 
сельском поселении.

В процессе разработки муниципальной Программы учитывалось, что 
программные мероприятия, направленные на решение задач малого и среднего 
предпринимательства, должны быть тесно связаны с общими задачами соци­
ально-экономического развития сельского поселения.

2. Основные цели и задачи муниципальной Программы
Муниципальная Программа реализуется в целях содействия развитию 

малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан в сельском 
поселении.

Целью муниципальной Программы являются создание благоприятных 
условий для устойчивого функционирования и развития малого и среднего 
предпринимательства и самозанятых граждан на территории сельского посе­
ления.

Достижение цели муниципальной Программы будет обеспечиваться ре­
шением следующих основных задач:

- расширение способов доступа субъектов малого и среднего предпри­
нимательства и самозанятых граждан к финансовой и имущественной под­
держке;

- содействие созданию и развитию инфраструктуры поддержки малого 
и среднего предпринимательства и самозанятых граждан сельского поселения;



6
- формирование положительного имиджа предпринимательства, разви­

тие делового сотрудничества бизнеса и власти;
-совершенствование информационного, образовательного и аналитиче­

ского обеспечения малого и среднего предпринимательства и самозанятых 
граждан сельского поселения;

-создание условий для начала предпринимательской деятельности и са­
мозанятости граждан;

- повышение качества сервиса, оказываемого субъектами предпринима­
тельской деятельности населению, расширение наименование услуг.

Принимая во внимание необходимость развития реального сектора эко­
номики, услуг населению, а также стимулирование развития бизнеса, занятого 
в социальной и инфраструктурной сферах, приоритетными направлениями де­
ятельности, в которых необходимо в первую очередь оказывать меры муници­
пальной поддержки малого и среднего предпринимательства и самозанятым 
гражданам по всем видам субсидии, являются:

- инновационная деятельность;
- производство продукции производственно-технического назначения и 

товаров народного потребления, развитие промыслов;
- производство и реализация товаров, выполнение работ, оказание услуг 

в отрасли сельского хозяйства, переработка сельскохозяйственной продукции;
- производство и реализация произведенных пищевых продуктов, воды 

и напитков (кроме алкогольных);
- строительство и производство строительных материалов;
- развитие въездного туризма и гостиничного бизнеса;
- развитие общедоступной сети общественного питания и торговли;
- предоставление бытовых, транспортных услуг населению;
- заготовка и глубокая переработка древесины, не древесных продуктов

леса;
- спортивно-оздоровительная деятельность;
- деятельность в области оказания социальных услуг населению, в том 

числе в области ухода за детьми дошкольного возраста;
- обслуживание жилищного фонда и объектов коммунального хозяйства.

3. Прогноз конечных результатов муниципальной Программы
В рамках реализации муниципальной Программы предполагается со­

здать благоприятные условия для устойчивого функционирования и развития 
малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан на террито­
рии сельского поселения.

В результате реализации мероприятий муниципальной Программы к 
2024 году ожидается увеличение:

- количества субъектов малого и среднего предпринимательства и само­
занятых граждан до 134 единиц;

- количества малых и средних предприятий в расчете на 1000 человек 
населения до 32 единиц;



- число «рождаемости» субъектов малого и среднего предприниматель­
ства (количество созданных в отчетном периоде малых и средних предприятий 
(включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1тыс. действую­
щих на дату окончания отчетного периода малых и средних предприятий 
(включая индивидуальных предпринимателей);

Итогом реализации муниципальной Программы станет улучшение конку­
рентной среды в сфере предпринимательства, снижение барьеров, препятству­
ющих развитию предпринимательской деятельности.

4. Сроки реализации муниципальной Программы 
Реализация муниципальной Программы проводится в течение 2022 - 

2024 годов.

5. Перечень показателей (индикаторов) муниципальной Программы 
Перечень показателей (индикаторов) муниципальной Программы вклю­

чает целевые показатели (индикаторы), характеризующие решение задач и до­
стижение целей муниципальной Программы, а также показатели (индика­
торы), количественно отражающие ход реализации основных мероприятий 
муниципальной Программы.

Перечень показателей (индикаторов) муниципальной Программы пред­
ставлен в Приложении № 1 к настоящей муниципальной Программе.

6. Перечень основных мероприятий муниципальной Программы 
К ключевым условиям устойчивого функционирования и развития ма­

лого и среднего предпринимательства и самозанятых относятся: финансовое и 
имущественное положение субъектов малого и среднего предприниматель­
ства и самозанятых граждан, наличие инфраструктуры субъектов малого и 
среднего предпринимательства и самозанятых граждан, состояние техниче­
ского обслуживания, обеспеченность информацией.

Муниципальная Программа содержит конкретные мероприятия, взаимо­
связанные по срокам, ресурсам и исполнителям и направленные на комплекс­
ную реализацию ее цели и задач.

Перечень мероприятий муниципальной Программы представлен в при­
ложении № 2 к настоящей муниципальной Программе.

7. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы 
Программа реализуется за счет средств бюджета сельского поселения.

Финансирование муниципальной Программы (Г риложение № 3):
Этапы реализации муниципальной 

Программы
Единица
измере­

ния

Объем финансиро­
вания

2022 год тыс. руб. 40
2023 год тыс. руб. 60
2024 год тыс. руб. 80



8
Объемы финансирования муниципальной Программы утверждаются 

ежегодно при разработке бюджета сельского поселения.
Объемы финансирование из краевого бюджета носят прогнозный харак­

тер и подлежат ежегодному уточнению после проведения краевого конкурса 
муниципальных программ.

8. Механизм реализации муниципальной Программы
Механизм реализации муниципальной Программы -  это система про­

граммных мероприятий, скоординированных по срокам и ответственным ис­
полнителям, обеспечивающих достижение намеченных результатов.

Механизм реализации муниципальной Программы предусматривает 
взаимодействие ответственного исполнителя Программы с участниками му­
ниципальной Программы.

Управление муниципальной Программой осуществляется ответствен­
ным исполнителем муниципальной Программы - администрацией сельского 
поселения.

В процессе реализации муниципальной Программы ответственный ис­
полнитель осуществляет следующие полномочия:

- организует реализацию муниципальной Программы, вносит изменения 
в муниципальную Программу и несет ответственность за достижение показа- 
телей(индикаторов) муниципальной Программы, а также конечных результа­
тов ее реализации;

- запрашивает у участников сведения, необходимые для оценки эффек­
тивности реализации муниципальной Программы и подготовки годового от­
чета;

- проводит оценку эффективности реализации муниципальной Про­
граммы;

- готовит годовой отчет.
В рамках реализации мероприятий муниципальной Программы преду­

сматривается заключение соглашения администрацией сельского поселения с 
министерством инвестиционного развития и предпринимательства Хабаров­
ского края о получении субсидий из краевого бюджета в бюджет сельского 
поселения на поддержку малого и среднего предпринимательства.

Ответственный исполнитель муниципальной Программы организует 
проверку хода реализации муниципальной Программы, уделяя особое внима­
ние соблюдению сроков реализации мероприятий муниципальной Про­
граммы, целевому использованию финансовых средств и достигнутых резуль­
татов. По результатам выполнения мероприятий муниципальной Программы 
готовятся предложения о ее дальнейшей реализации, корректировки плановых 
показателей, уточнению перечня программных мероприятий и средств на их 
проведение.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной Программе

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов (показателей) муниципальной программы 

«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Село Троицкое»
Нанайского муниципального района Хабаровского края»

предше- 
ствующий 
год 2019 г.

отчетный 
год 2020 г.

текущий 
год 2021 г.

2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Количество субъектов 

малого и среднего пред- 
п ри н и м ател ьства

единиц 127 129 127 132 133 134

2 Число «рождаемости» 
субъектов малого и сред­
него предприниматель­
ства (количество создан­
ных в отчетном периоде 
малых и средних пред­
приятий (включая инди­
видуальных предприни­
мателей) в расчете на 
1тыс. действующих на 
дату окончания отчет­
ного периода малых и 
средних предприятий 
(включая индивидуаль­
ных предпринимателей);

единиц 133,8 169,2 177 182 183 184



2

предше­
ствующий 
год 2019 г.

отчетный 
год 2020 г.

текущий 
год 2021 г.

2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
3 Количество малых и 

средних предприятий в 
расчете на 1000 человек 
населения

единиц 27,07 27,5 27 30 31,5 32

4 Количество СМСП - по­
лучателей финансовой 
поддержки

единиц X X X 1 1 1



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной Программе

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в 

сельском поселении «Село Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского края»

№
п/п

Наименование основного мероприятия Ответственный испол­
нитель, соисполнитель

Срок реали­
зации 
(годы)

Непосредственный результат 
(краткое описание)

Е Содействие расширению доступа субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан (далее -  
СМСП) к финансовой и имущественной поддержке
ЕЕ Оказание имущественной поддержки 

субъектам малого и среднего предпри­
нимательства и самозанятым гражда­
нам, организациям, образующим инфра­
структуру поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства, в виде 
передачи во владение и (или) в пользо­
вание недвижимого имущества. Предо­
ставление муниципальных преференций 
субъектам малого и среднего предпри­
нимательства, и самозанятым гражда­
нам, обслуживающим объекты комму­
нальной инфраструктуры, в том числе 
объекты водоснабжения, объекты сани­
тарно-технического обслуживания насе­
ления, дорожную деятельность в отно­
шении автомобильных дорог местного

Администрация сель­
ского поселения «Село 
Троицкое»

2022-2024
гг.

Развитие малого и среднего пред­
принимательства на территории 
поселения, сокращение издержек 
субъектами малого и среднего 
предпринимательства, доступ­
ность к получению имуществен­
ной поддержки.



4
значения, осуществляющим производ­
ственную деятельность; сельскохозяй­
ственную и бытовую деятельность; дея­
тельность в области пищевой и перера­
батывающей промышленности

1.2. Формирование перечня муниципаль­
ного имущества, предназначенного для 
передачи во владение и (или) пользова­
ние субъектам малого и среднего пред­
принимательства и организациям, обра­
зующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпри­
нимательства

Администрация сель­
ского поселения «Село 
Троицкое»

2022-2024
гг.

устранение административных 
барьеров для получения доступа 
к муниципальному имуществу, в 
сферах, где конкурентная среда 
не сформирована

1.3. Обеспечение свободного доступа субъ­
ектов малого и среднего предпринима­
тельства к информации о свободных 
зданиях и помещениях муниципальной 
собственности, предлагаемых к сдаче в 
аренду и на продажу

Администрация сель­
ского поселения «Село 
Троицкое»

2022-2024
гг.

повышение информированности 
СМСП о наличии свободных пло­
щадей для предоставления в 
аренду; содействие созданию но­
вых бизнесов

1.4. Оказание консультационной поддержки 
субъектам малого и среднего предпри­
нимательства в подготовке документов 
для участия в краевых конкурсах на ока­
зание финансовой поддержки СМСП за 
счет средств местного бюджета

Администрация сель­
ского поселения «Село 
Троицкое»

2022-2024
гг.

упрощение доступа СМСП к фи­
нансовым ресурсам

1.5 Предоставление субсидий на возмеще­
ние части затрат на коммунальные 
услуги, на модернизацию и приобрете­
ние оборудование субъектам малого и

Администрация сель­
ского поселения «Село 
Троицкое»

2022-2024
гг.

Развитие малого и среднего пред­
принимательства на территории 
поселения, сокращение издержек 
субъектами малого и среднего



среднего предпринимательства и само­
занятым гражданам сельского поселе­
ния

предпринимательства. Упроще­
ние доступа субъектам малого и 
среднего предпринимательства и 
самозанятых граждан к финансо­
вым ресурсам, стимулирование 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства к повыше­
нию качества и конкурентоспо­
собности.

2. Совершенствование информационного, образовательного и аналитического обеспечения субъектов малого и среднего 
предпринимательства и самозанятых граждан
2.1. Ведение реестра субъектов малого и 

среднего предпринимательства сель­
ского поселения получателей под­
держки

Администрация сель­
ского поселения «Село 
Троицкое»

2022-2024
гг.

Доступность информации и по­
вышение эффективности муни­
ципальной поддержки

2.2. Содействие проведению ежегодного 
праздника "День предпринимателя" на 
территории сельского поселения

Администрация сель­
ского поселения «Село 
Троицкое»

2022-2024
гг.

Оказание информационной и ме­
тодической помощи субъектам 
малого и среднего предпринима­
тельства

2.3. Организация проведения информацион­
ных встреч главы сельского поселения с 
приглашением специалистов, занимаю­
щихся вопросами развития малого и 
среднего предпринимательства, феде­
ральных структур, надзорных, налого­
вых и других органов власти

Администрация сель­
ского поселения «Село 
Троицкое»

2022-2024
гг.

Выявление проблем, сдерживаю­
щих развитие малого и среднего 
предпринимательства сельского 
поселения и выработка мер по их 
устранению, повышение профес­
сиональной грамотности, рост 
образовательного уровня работ­
ников в сфере предприниматель­
ства обучение и повышения 
уровня квалификации СМСП



6
3. Содействие повышению престижа предпринимательской деятельности и развитию делового сотрудничества бизнеса и 
власти
3.1. Участие объединений предпринимате­

лей, Совета предпринимателей при главе 
сельского поселения в разработке проек­
тов муниципальных правовых актов, ре­
гулирующих развитие предпринима­
тельства

Администрация сель­
ского поселения «Село 
Троицкое»

2022-2024
гг.

Повышение «прозрачности» от­
ношений между бизнес-сообще­
ством и органами местного само­
управления сельского поселения

3.2. Проведение встреч, семинаров и круг­
лых столов в рамках взаимодействия ор­
ганов местного самоуправления сель­
ского поселения и бизнеса по обсужде­
нию проблемных вопросов, возникших 
при осуществлении предприниматель­
ской деятельности

Администрация сель­
ского поселения «Село 
Троицкое»

2022-2024
гг.

Выявление проблемы, сдержива­
ющих развитие малого и сред­
него предпринимательства, и 
выработка мер по созданию бла­
гоприятных условий для занятий 
предпринимательской деятель­
ностью

3.3 Организация и координация работы со­
вета по предпринимательству при главе 
сельского поселения

Администрация сель­
ского поселения «Село 
Троицкое»

2022-2024
гг.

улучшения взаимодействия вла­
сти и бизнеса



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной Программе

СМЕТА
расходов федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета района, 

бюджетов поселений района и внебюджетных средств

№
п/п

Наименование Источники
финансиро-
вания

Оценка расходов пс 
(тыс. рублей)

годам

2022 г. 2023 г. 2024 г.
1 2 3 6 7 8

Всего 40,0 60,0 80,0
бюджет
сельского
поселения

40,0 60,0 80,0

1. Содействие субъект 
(далее С

ам малого и среднего предпринимательства 
У1СП) и самозанятым гражданам

1 Л. Предоставление суб- 
сидий на возмещение 
части затрат на ком­
мунальные услуги, на 
приобретение и мо­
дернизацию оборудо­
вания малого и сред­
него предпринима­
тельства и самозаня­
тых граждан

всего 40 60 80
бюджет
сельского
поселения

40 60 80


